

SVANTE AF KLINTEBERG

* 1939-03-06

† 2022-12-31



Direktören och fil. kand. SVANTE AF KLINTEBERG avled i Gnesta vid en ålder av 83 år. Närmast anhöriga är hustrun Margareta och barnen Cecilia, Maria och Ludvig med familjer.

Fadern var banktjänstemannen Knut af Klinteberg, som avled när Svante var endast fyra år gammal. Modern Inga blev 99 år gammal (avled 2012) och gifte om sig 1963 med Bertil Odén. Svante var äldst i en syskonskara på två. Hans yngre bror Sten var tidigare vd för skivbolaget CBS/Sony Music.

Svante var född och uppväxt på Lidingö. Efter studentexamen 1960 vid Lidingö läroverk och militärtjänst i Stockholm studerade Svante vid Stockholms universitet och avlade 1969 en fil. kand.-examen i ekonomi. Mellan 1972 och 1976 kompletterades utbildningen med olika managementkurser.

År 1964 startade Svante tillsammans med sin bror Sten och två vänner resebyrå ”Snöresor”, som arrangerade många resor för studenter till alperna under vintersäsongen 1965–1966. Något senare var Svante med och startade Europeiska Ferieskolan EF, som med tiden blev ett världsomspännande företag, dock efter det att Svante lämnat företaget.

Åren 1971–1973 arbetade Svante med utredningsarbete vid Ekonomiska sekretariatet på Skandinaviska Banken.

Svante gifte sig 1966 med Antje, född Haberman, som avled endast 32 år gammal i en trafikolycka i december 1972. De hade tillsammans tidigare sam-

ma år köpt Hammersta Gård i Gnesta i Södermanland, dit de flyttat. De fick två döttrar Maria och Cecilia.

Svante blev egen företagare och idkade på Hammersta Gård jordbruk, skogsvård och uppfödning av bland annat "High Land Cattle" (den första besättningen i Sverige). Gården utvecklades till ett unikt område med många tomter, som bebyggdes med timmerhus i gammal stil och som sedermera blev klassat som kulturskyddat område av länsstyrelsen i Södermanland. År 1976 gifte Svante om sig med Margareta, född Wahlberg (född 1943). De bodde gemensamt på Hammersta Gård fram till 2018, då de sålde gården och flyttade till Lidingö. Svante och Margareta fick två söner, Magnus, som avled redan vid åtta års ålder och Ludvig.

Ett antal år senare startade Svante ett fastighetsmäklarföretag "Swede Property" tillsammans med hustru Margaretas kusin. Deras affärsidé var att sälja och mäkla industrifastigheter runt om i hela Sverige. Med framgångsrik videoteknik lyckades man attrahera många köpare utan krävande besöksresor och göra många lönsamma avslut.

Efter ett antal år såldes verksamheten till ett brittiskt väletablerat mäklarföretag "DTZ". Svante utsågs en tid därefter till verkställande direktör för företagets svenska dotterbolag. I den rollen hade han förutom svenska affärer ett antal större uppdrag, som involverade Deutsche Bank i ett antal internationella fastighetsprojekt.

Tidigt var basket Svantes stora fritidsintresse. Han spelade i olika klubblag i Stockholm och avancerade 1959 till svenska landslaget som spelade matcher mot lag runt om i världen. Han var en av lagets spjutspetsar.

Svante var medlem i Sällskapet i Stockholm, där han hade möjlighet att odla sina affärskontakter.

Svante satt i styrelsen för släkten af Klinteberg, som är medlem av Riddarhuset, där släkten genom åren har haft ett antal möten,

Som ägare till Hammersta Gård ingick att delta i föreningslivet i Södermanland och att acceptera några förtroendeuppdrag.

Svante var intresserad av föreningsliv. Han ingick i en kamratförening från skoltiden på Lidingö, "Aktieklubben Treasure", som startade 1963 och som lever vidare än idag. "Treasure" var en expansiv klubb som genomförde många internationella resor runt om i Europa. Klubben lät bygga upp en gemensam fjällanläggning i Lofsdalen 1976. År 1997 köpte klubben ett bostadshus i Châteauneuf-Grasse i södra Frankrike.

Svante var aktiv inom musik och sång. Han spelade klarinett och banjo i skolorkestrar på Lidingö. Senare i livet var han med i Studentsångarna och därefter i Stockholms manskör.

Svante var en uppskattad och vänlig person, som alltid försökte lösa problem med en positiv attityd, vare sig det var bland vänner, familj eller i yrkeslivet.

Svantes sista levnadsår blev svåra efter att han drabbats av en sjukdom, som isolerade honom från omvärlden. Därför flyttade Margareta från Lidingö till Gnesta i februari 2022 för att vara nära Svante, som då placerats på ett äldreboende i Gnesta.

Svante af Klinteberg inträdde i Gillet 2010 och tillhörde vid sin bortgång dess fjärde länk.

Sancte Örjens Gilles Högtidsstämma den 27 april 2023.

Christer Lindén

Ett varmt tack riktas till Svantes bror, Sten af Klinteberg, för värdefulla faktabidrag till minnesrunan.

